Queritis me, & sicut dixi Iudæis, quod ego vado, vos non potestis venire. ] Vtique post hoc modicum quo vobiscum sum, queritis me: & quod ego vado, vos non potestis venire. Nunquid post consummationem seculi, quod ipse vadit, venire non poterunt? Er vbi est quod aliquando post in hoc ipso sermone dicturus est, Pater, volo vt vbi ego sum, & ipsi sint mecum? Non ergo de illa sua cum suis præsentia, qua cum il-

1. Cor. 10. Matt. 13. Significata tanquam significata poni. Clarificatio Christi.

Modicum vobiscum sum, interpretatur.

Act. 1.

Christi nobiscum presentia.

Præsentia diuina. Matt. 28.

Psal. 89.

lis est vsque ad consummationem seculi, nunc locutus est vbi ait, *Adhuc modicum vobiscum sum*: sed vel de infirmitate mortali, qua cum illis erat vsque ad passionem suam: aut de presentia corporali, qua cum illis futurus erat vsque ad ascensionem suam. Quodlibet horum quis eligat, cum fide nolit gat. Ne cui autem videatur abhorreere ille sensus a vero, quod dicimus Dominum mortalis carnis communionem, in qua cum discipulis vsque ad passionem fuit, significare potuisse dicendo, *Adhuc modicum vobiscum sum*: apud alium quoque; Euangelistam post resurrectionem eius verba attendat: vbi ait, *Hec locutus sum vobis, cum adhuc essem vobiscum*, quasi tunc erat cum ipsis simul assistentibus, videntibus, tangentibus, colloquantibus. Quid est ergo, cum adhuc essem vobiscum? nisi, quod tunc erant in carne mortali, in qua estis & vos? Tunc enim in eadem carne quidem resuscitata erat, sed cum illis in eadem mortalitate iam non erat. Quapropter sicut ibi iam in mortalitate carnis veraciter ait, *Cum adhuc essem vobiscum*, vbi nihil aliud intelligere possumus, quam cum adhuc essem in carnis mortalitate vobiscum: ita & hic non absurde dixisse intelligitur, *Adhuc modicum vobiscum sum*: tanquam diceret, Adhuc modicum, sicut vos estis, mortalis sum. Ergo sequentia videamus, *Queretis me*: & sicut dixi Iudæis, *quod ego vado, vos non potestis venire*. & vobis dico modò, hoc est, modò non potestis. Iudæis autem cum hoc diceret non addidit modo. Isti itaque non poterant venire tunc, quod ille ibat, sed poterant postea. Nam hoc Apostolo Petro apertissime paulò post ait. Cum enim dixisset ille, *Domine, quò vadis?* respondit ei, *Quò ego vado, non potes me modo sequi: sequeris autem postea*. Sed hoc quid sit, non negligenter est prætereundum. Quo enim sequi tunc non poterant discipuli Dominum, sed postea poterant? Si dixerimus ad mortem, homini nato quod inuenitur tempus, quoad moriendum non fit idoneus? quandoquidem talis est in corpore corruptibili hominum adhuc, vt non sit ea facilius vita, quam mors. Non igitur adhuc minus idonei erant sequi Dominum ad mortem, sed minus idonei erant sequi Dominum ad vitam quæ non habet mortem. Illo quippe ibat Dominus, vt resurgens à mortuis iam non moreretur, & mors ei ultra non dominaretur. Moriturum quippe Dominum pro iustitia, quomodo iam fuerant secuturi, adhuc martyrio non marturi? aut iterum Dominum ad immortalitatem carnis quomodo iam fuerant secuti quando libet morituri, sed in seculi sine resurrecturi? Aut iterum Dominum ad sinum patris, nec relicturum eos, vnde non recessit cum venisset ad eos, quomodo iam fuerant secuturi, cum esse nemo possit in illa felicitate, nisi perfectus in charitate? Ideoque docens quomodo idonei esse possent pergere quod ille antecederat: